
 
RÁMCOVÁ  KUPNÍ  SMLOUVA  č. 2016/0023 

uzavřená  podle  zákona č. 89/2012 Sb. v platném  znění 
 
MATEP s.r.o., se sídlem Pražská třída 184/65, Kukleny, 500 04 Hradec Králové 

bankovní  spojení KB, č.ú. 35-7055970217/0100, 

IČ:  27500217  DIČ:  CZ27500217 

zastoupená  jednatelem Marcelem Kubíkem 

 

(dále jen  prodávající)  

a 

Tepelné hospodářství Hradec Králové a.s., se sídlem Na Brně 362/15, Nový Hradec Králové, 500 06 Hradec Králové 

IČ: 25282174, DIČ: CZ25282174 

zastoupená: Ing. Jiřím Seidlerem, předsedou představenstva 

(dále jen  kupující) 

 

se  dohodli  na uzavření  následující  smlouvy 

 

Článek  I. 
Předmět, čas a způsob plnění 

1. Prodávající se  zavazuje  dodat  kupujícímu instalační materiál,  jehož  množství,  kvalita,    termín a  místo 

dodání bude  specifikováno  v jednotlivých  objednávkách. 

Objednávku může nahradit přímý výběr zboží kupujícím ve skladu prodávajícího. Takto vybrané zboží se 

posuzuje jako zboží objednané. 

2. Neurčí-li kupující jakost nebo  provedení instalačního materiálu ve  své objednávce,  je prodávající povinen 

dodat instalační materiál v jakosti a provedení jež odpovídá účelu, k němuž  se tento instalační  materiál 

zpravidla užívá.  

3. Kupující  se zavazuje instalační  materiál  od  prodávajícího v objednaném množství po jednotlivých  

dodávkách převzít  a zaplatit.   

 

Článek II. 
Ujednání  o  ceně 

1. Cena  instalačního  materiálu  bude   stanovena  dle  cen  platných  v době  uskutečnění  konkrétní  dodávky  

(datum  odběru). 

2. Prodávající  vyzve  kupujícího  k zaplacení  za každou  jednotlivou  dodávku materiálu fakturou,  na které  

bude  vyznačeno  datum  splatnosti.   Kupující  se  zavazuje   zaplatit  vyfakturovanou  částku  na  účet  

prodávajícího  tak,  aby  byla  nejpozději  v den  splatnosti  faktury  připsána  na  účet  prodávajícího. 

 

 
Článek III. 

Platební  podmínky 

1.  Prodávající  poskytuje  kupujícímu  splatnost  faktur  30 dní.  
Jestliže  kupující  nezaplatí  prodávajícímu  vyfakturovanou  částku  v den  splatnosti faktury,  je prodávající 

oprávněn  účtovat  úrok  z prodlení  ve  výši  0,05 %  z nezaplacené  částky  za  každý  den  prodlení.   

2. Prodávající je oprávněn  v případě nezaplacených splatných pohledávek: 

a) umožnit  kupujícímu  další  odběr  pouze  při  okamžité  hotovostní  platbě  s uplatněním    

sankčního úroku, 

b) snížit  nebo  úplně zrušit  cenové  zvýhodnění, 

c) zastavit  dodávky  instalačního  materiálu 

3. Bude-li  v důsledku  uplatnění  a  postupu  podle tohoto  článku  způsobena prodávajícímu   škoda, nese  za  

ni  zodpovědnost  v plném  rozsahu  kupující  a  je  povinen  ji  prodávajícímu  zaplatit nejpozději  do  

patnácti  dnů  od  doručení  vyúčtování  prodávajícím.  

 

Článek IV. 
Obchodní rámec (závazkový limit)  

1. Obchodní  rámec (závazkový limit) je vyjádřen peněžitou částkou, která stanoví nejvyšší přípustnou  výši 

všech závazků a to  před i po splatností, které má v jednom okamžiku kupující vůči prodávajícímu ze 

vzájemných obchodů uskutečněných dle těchto podmínek, přičemž pohledávky po lhůtě splatnosti jsou 

nepřípustné. 
 
2. Obchodní rámec (úvěrový limit) činí  200.000 ,-  Kč vč. DPH. 
3. Prodávající si vyhrazuje právo tento obchodní rámec jednostranně snížit, popřípadě jej zcela zrušit v případě 



prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny.  O tomto svém rozhodnutí prodávající písemně kupujícího 

vyrozumí bez zbytečného odkladu. Případné neoznámení tohoto rozhodnutí však nemá žádný odkladný 

účinek tohoto rozhodnutí. 

4.      Smluvní strany  se  mohou  rovněž  na změně obchodního rámce (úvěrového limitu) dohodnout písemnou 

dohodou odsouhlasenou oběma smluvními stranami. 

 

Článek V. 
Přechod vlastnického práva a odpovědnost za škodu 

1. Vlastnické  právo k dodávanému materiálu  přechází  z prodávajícího  na  kupujícího  až  po úplném zaplacení 

kupní ceny jednotlivé  dodávky uskutečněné v rámci  této smlouvy.  Pokud  vlastnické  právo z prodávajícího  

na  kupujícího  v důsledku  neuhrazení  kupní  smlouvy nepřejde, není kupující s  instalačním  materiálem  od  

dodavatele  oprávněn  disponovat. 

2. Kupující  je  oprávněn  k dalšímu prodeji  instalačního  materiálu,  na  který  se vztahuje  výhrada  vlastnictví, 

pouze se  souhlasem  prodávajícího. Pohledávky  z takového prodeje  přechází  na prodávajícího. 

3. Nebezpečí  vzniku  škody  na  instalačním  materiálu přechází  z prodávajícího  na kupujícího  okamžikem 

splnění  dodávky. 

4. Splněním  dodávky  podle této smlouvy se rozumí   

a) v případě, že prodávající provádí přepravu materiálu kupujícímu, předání    instalačního  materiálu  

kupujícímu  v místě a čase  dohodnuté  vykládky, 

b) v případě, že prodávající přepravu nezajišťuje  a kupující  přebírá  instalační  materiál   od  

prodávajícího  v jednom  z jeho  skladů,  převzetím  zboží  kupujícím  nebo  přepravcem,  který  

materiál  pro kupujícího  přepravuje. 
 

Článek  VI. 
Práva  a  povinnosti  smluvních stran  

1. Prodávající  se zavazuje  provést  pro  zaměstnance  kupujícího bezplatnou  technickou  instruktáž  

v souvislosti  s dodávaným  materiálem  a jeho  použitím v případě, že o to  kupující  písemně  požádá. 

2. Prodávající  podpisem  smlouvy  stvrzuje, že  materiál jím dodávaný  splňuje  podmínky  stanovené  zákonem  

22/1997 Sb.  o  technických  požadavcích v platném  znění.    
 
 

Článek  VII. 
Rozhodčí doložka 

Smluvní strany se dohodly, že veškeré majetkové spory, které by v budoucnu vznikly z této smlouvy, jakož i 

spory, které vzniknou v souvislosti s touto smlouvou, a to i v případě, že tato smlouva bude neplatná, zrušena 

nebo od ní bude odstoupeno (dále jen spory), budou rozhodovány v rozhodčím řízení v souladu se zákonem 

č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení a výkonu rozhodčích nálezů. 

Strany se dohodly, že spor bude rozhodovat rozhodce jmenovaný statutárním orgánem Společnosti rozhodců 

s.r.o., IČ 26816113 a vybraný z řad advokátů zapsaných v seznamu vedeném Českou advokátní komorou.  

V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 zákona č. 216/1994 Sb., se smluvní strany dohodly, že spor bude 

rozhodován bez ústního jednání, na základě písemných důkazů předložených stranami. Nebude-li však 

rozhodce písemné materiály považovat za dostačující, je oprávněn ústní jednání nařídit. Dále se smluvní 

strany dohodly, že rozhodci bude uhrazen poplatek za rozhodčí řízení ve výši 3,5% + DPH z hodnoty sporu, 

minimálně však 2.000,- Kč + DPH. Rozhodce zašle žalobu s výzvou k vyjádření žalovanému, který je 

povinen se vyjádřit do 10 dnů od doručení výzvy a spolu s vyjádřením předložit důkazy na podporu svých 

tvrzení.  

Dále se smluvní strany dohodly, že doručování v rámci smluvního vztahu a v rozhodčím řízení se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského správního řádu a provádí se u podnikající fyzické osoby na adresu 

místa podnikání, u právnické osoby na adresu sídla zapsanou v příslušném rejstříku a u nepodnikající fyzické 

osoby na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, když na tuto adresu nepodnikající fyzická osoba výslovně 

požaduje doručování zásilek jak druhou smluvní stranou, tak také rozhodcem. 
 

Článek. VIII. 
 

Salvatorní doložka 
Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či nevynutitelným 

rozhodnutím příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost 

ostatních ustanovení této smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této smlouvy, že toto 

ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. 



V případě uvedeném v předchozím odstavci se obě smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení 

nahradit novým ustanovením, které je svým účelem a hospodářským významem co nejbližší ustanovení této 

smlouvy, jež má být nahrazeno. 
 

Článek  IX. 
Závěrečná  ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí zákonem  340/2015 sb. - zákon o registru smluv. Povinné zveřejnění se týká smluv 

sjednaných na předpokládaném ročním plnění z dílčích smluv ve výši nad 50 tis. Kč. V souladu se zněním tohoto 

zákona se smluvní strany dohodly, že ve lhůtě stanovené zákonem, odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru 

smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR kupující. O uveřejnění smlouvy bude kupující informovat prodávajícího 

emailovou zprávou, nebyl-li kontaktní údaj prodávajícího uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci 

o uveřejnění. 

 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je 

následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.  

 

3. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník).  

 

4. Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez podpisů. Platí, že pro případ, kdyby smlouva 

obsahovala osobní údaje, které nepodléhají uveřejnění dle příslušných právních předpisů, poskytuje smluvní strana ...  

svůj souhlas  se  zpracováním těchto údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 

340/2015 Sb. Prodávající souhlas uděluje na dobu neurčitou a je poskytnut dobrovolně.  

5. Smlouva se uzavírá  na dobu  neurčitou, kterákoli ze stran je oprávněna ji vypovědět s výpovědní lhůtou 2 

měsíce počínající běžet prvým dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. Smluvní strany jsou 

povinny druhé smluvní straně oznámit změnu adresy, jinak pro doručování platí adresa dle této smlouvy.6.

 Prodávající i kupující je oprávněn postoupit pohledávky vyplývající z této smlouvy na třetí osoby.7.

 V případě porušení smlouvy  podstatným  způsobem  jednou  smluvní  stranou  je  oprávněna  druhá  

smluvní strana  od smlouvy  odstoupit.8. Smlouva  může  být  měněna  pouze  formou  číslovaných  písemných  

dodatků ke  smlouvě  odsouhlasených  oběma  smluvními   stranami.9. Smlouva  nabývá  platnosti  a 

účinnosti  dnem  podpisu  smlouvy  oběma  smluvními  stranami.10. Smlouva  se  vyhotovuje  ve  dvou  

stejnopisech,  z nichž  jeden  obdrží  kupující a jeden  prodávající.  

 

V Hradci Králové dne  21. 12. 2016   
 

 

                    

 

 

 

                 …………………………………….                                     ……………………………………… 

                                     Kupující                                  Prodávající  
                                Ing. Jiří Seidler         Marcel Kubík 
  
 

 


